KGD/KGDF溝入れ・
突切り工具
良好な切りくず処理
長寿命・高能率加工を実現する
MEGACOAT/MEGACOAT NANO採用
充実のホルダラインナップ
多彩なブレーカ・ホルダで溝入れ・突切り加工を究める
溝入れ・突切り工具

PR
12
15
GW
15
公差
溝・横
送
り
汎用
   GDM 2420N-020GM 2.4
±0.03
0.2
20 4.3
● ● ● ● ●
3020N-020GM 3.0
● ● ● ● ●
3020N-040GM 0.4 ● ● ● ● ●
4020N-020GM
4.0
0.2 ● ● ● ● ●
4020N-040GM 0.4 ● ● ● ● ●
4020N-080GM 0.8 ● ● ● ● ●
5020N-040GM 5.0
±0.04
0.4 ● ● ● ● ●
5020N-080GM 0.8 ● ● ● ●
6020N-040GM 6.0 0.4 ● ● ● ● ●
6020N-080GM 0.8
● ● ● ● ●
8030N-080GM 8.0 ±0.05 30 5.5 ● ● ●
汎用１コーナ仕様
GDMS 2220N-020GM 2.2
±0.03
0.2
20 4.3
● ● ● ● ●
3020N-040GM 3.0 0.4
● ● ● ●
4020N-040GM 4.0 ● ● ● ● ●
5020N-080GM 5.0 ±0.04 0.8
● ● ● ●
6020N-080GM 6.0 ● ● ● ●
低送り
GDM 2420N-020GL 2.4
±0.03
0.2
20 4.3
● ● ● ● ●
3020N-020GL 3.0
● ● ● ● ●
3020N-040GL 0.4 ● ● ● ● ●
4020N-020GL 4.0 0.2 ● ● ● ● ●
4020N-040GL
0.4
● ● ● ●
5020N-040GL 5.0 ±0.04
● ● ● ● ●
6020N-040GL 6.0 ● ● ● ●
溝
低抵抗
GDG 2520N-020GS 2.5
±0.02
0.2
20 4.3
● ● ● ● ● ●
3020N-020GS 3.0 ● ● ● ● ● ●
3520N-020GS 3.5 ● ● ● ● ●
4020N-040GS 4.0
0.4
● ● ● ● ● ●
5020N-040GS 5.0 ● ● ● ● ● ●
6020N-040GS 6.0 ● ● ● ● ●
8030N-040GS 8.0 30 5.5 ● ● ● ● ●
フ
ル
R
溝・倣
い
GDM 3020N-150R-CM 3.0
±0.03
1.5
20
4.3
● ● ● ● ●
4020N-200R-CM 4.0 2.0 ● ● ● ● ●
5020N-250R-CM 5.0
±0.04
2.5
※21
● ● ● ● ●
6020N-300R-CM 6.0 3.0 ● ● ● ●
溝・突
切
り
高送り
GDM 2020N-020PH 2.0
±0.03
0.2
20
4.3
● ● ●
3020N-030PH 3.0
0.3
● ● ●
4020N-030PH 4.0 ● ● ●
高送り   １コーナ仕様

N0
5M
KB
N
57
0
KP
D
00
1
公差
溝
入
れ
１コーナ仕様
GDGS 2020N-020NB 2.0
±0.03
0.2
20 4.3 2.9
● ● ●
3020N-020NB 3.0 0.2 ●
3020N-040NB 0.4 ● ●
4020N-020NB 4.0 0.2 ●
4020N-040NB 0.4 ● ●
5020N-020NB 5.0 0.2 ●

±0.04
0.03
16 3.7
‒
● ● ●
1316N-015PF 0.15 ● ● ●
1516N-003PF
1.5
0.03 ● ● ●
1516N-015PF 0.15 ● ● ●
2020N-003PF
2.0
0.03
20 4.3
● ● ●
2020N-015PF 0.15 ● ● ●
2520N-003PF
2.5
0.03 ● ● ●
2520N-015PF 0.15 ● ● ●
3020N-003PF
3.0
0.03 ● ● ●
3020N-015PF 0.15 ● ● ●
15°リード角付き
GDM 1316 R/L-003PF-15D 1.3
±0.04
0.03
16 3.7
15°
● ● ●
1516 R/L-003PF-15D
1.5
0.03 ● ● ●
1516R-015PF-15D 0.15 R R R
2020 R/L-003PF-15D
2.0
0.03
20 4.3
● ● ●
2020R-015PF-15D 0.15 R R R
2520 R/L-003PF-15D
2.5
0.03 ● ● ●
2520R-015PF-15D 0.15 R R R
3020 R/L-003PF-15D
3.0
0.03 ● ● ●
3020R-015PF-15D 0.15 R R R
突
切
り（
中
送
り
）
GDM 2020N-010PQ 2.0
±0.03 0.1 20 4.3 ‒
● ● ●
2520N-010PQ 2.5 ● ● ●
3020N-010PQ 3.0 ● ● ●
15°リード角付き
GDM 2020R-010PQ-15D 2.0
±0.03 0.1 20 4.3 15°
R R R
2520R-010PQ-15D 2.5 R R R
3020R-010PQ-15D 3.0 R R R
突
切
り（
低
抵
抗
）
GDG 2020N-005PG 2.0
±0.02 0.05 20 4.3 ‒
● ● ● ●
2520N-005PG 2.5 ● ● ● ●
3020N-005PG 3.0 ● ● ● ●
15°リード角付き
GDG 2020R-005PG-15D 2.0
±0.02 0.05 20 4.3 15°
R R R R
2520R-005PG-15D 2.5 R R R R
3020R-005PG-15D 3.0 R R R R
± 0
.04
INSL
2.5

付けてください
４． チップとホルダのチップ後端拘束面に隙間がない点と、傾いて取付いて
いない点を確認後、使用してください（図2、図3参照）
チップ取付部
図1 図3
形状 型番
寸法（mm） 角度 MEGACOAT
NANO MEGACOAT
刃幅 CW RE INSL S PSIR R/L PR1535 PR1225 PR1215 勝手付きチップは右勝手（Ｒ）を示す 公差
突
切
り（
汎
用
）
GDM 2020N-020PM 2.0
±0.03
0.2
20 4.3 ‒
● ● ●
2520N-020PM 2.5 ● ● ●
3020N-025PM 3.0 0.25 ● ● ●
4020N-030PM 4.0 0.3 ● ● ●
6°リード角付き
GDM 2020R-020PM-6D 2.0
±0.03
0.2
20 4.3 6°
R R R
2520R-020PM-6D 2.5 R R R
3020R-025PM-6D 3.0 0.25 R R R
1コーナ仕様
GDMS 2020N-020PM 2.0
±0.03
0.2

図2
5
チップ型番の見方
- -
精度記号
M ： M級
G ： G級
コーナR（RE）
003 ： 0.03 mm
015 ： 0.15 mm
020 ： 0.2 mm
030 ： 0.3 mm
150R- ： 1.5 mm
               （フルＲ）
ブレーカ記号(端面溝）
GM ： 溝・横送り
DM ： 溝入れ
GH ： 高送り
CM ： フルR溝
GS ： アルミ・非鉄用
刃幅
13 ： 1.3 mm
15 ： 1.5 mm
20 ： 2 mm
25 ： 2.5mm
30 ： 3 mm
40 ： 4 mm
チップ長さ
16 ： 16 mm
20 ： 20 mm
30 ： 30 mm
ブレーカ記号（外径溝・突切り）
GM ： 溝・横送り
GL ： 低送り
GS ： 低抵抗
CM ： 倣い
PH ： 高送り
PM ： 突切り（汎用）
PF ： 突切り（低送り）
PQ ： 突切り（中送り）
PG ： 突切り（低抵抗）
NB ： ブレーカなし
勝手
R ： 右勝手
L ： 左勝手
N ： 勝手なし
リード角
無記号 ： 0°
6D     ： 6°
15D     ： 15°
シリーズ名
GD ： 外径溝・突切り
GDF ： 端面溝入れ
コーナ数
無記号 ： 2コーナ
 S ： 1コーナ
6DGM025N2030SMGD
KGD（一体型）

‒
20 125
30.5 ‒
18.8
2525M-3T10 ● ● 25 25 25 150 23.8 HH5X25
20
KGD R/L 1616H-3T20 ● ● 16 16 4.0 16 100 34.2 34.5 14.8
20
HH5X162012K-3T20 ● ●
20 20
‒
12
125 34.5
‒
10.8
2020K-3T20 ● ● 20 18.8
2525M-3T20 ● ● 25 25 25 150 35.5 23.8 HH5X25
4
6 KGD R/L 1216JX-4T06 ● ● 12 12 2.0 16 120 19.5 19 14.3 6
4.0 5.0
SE-50125TR LTW-20
10 KGD R/L 2020K-4T10 ● ● 20 20
‒
20 125
30.5
‒
18.3
10
HH5X16
LW-4
2525M-4T10 ● ● 25 25 25 150 23.3 HH5X25
20 KGD R/L 2020K-4T20 ● ● 20 20 20 125 34.5 18.3
20
HH5X16
2525M-4T20 ● ● 25 25 25 150 35.5 23.3
HH5X25
25 KGD R/L 2525M-4T25 ● ● 25 25 25 150 40.5 23.3 25
5
10 KGD R/L 2020K-5T10 ● ● 20 20
‒
20 125
30.5
‒
17.8
10
5.0 6.0
HH5X16
LW-4
2525M-5T10 ● ● 25 25 25 150 22.8
HH5X2517 KGD R/L 2020K-5T17 ● ● 20 20 20 125
37.5
17.8
17
2525M-5T17 ● ● 25 25 25 150 22.8
25 KGD R/L 2525M-5T25 ● ● 25 25 25 150 40.5 22.8 25
6
15 KGD R/L 2525M-6T15 ● ● 25 25
‒
25 150 32.5
‒
22.4 15
6.0 6.0 HH5X25 LW-4
30 KGD R/L 2525M-6T30 ● ● 25 25 25 150 45.5 22.4 30
8 25 KGD R/L 2525M-8T25 ● ● 25 25 7.0 25 150
43.3
44.2 22.0
25 8.0 8.0 HH6X25 LW-5
3232P-8T25 ● ● 32 32 ‒ 32 170 ‒ 29.0

18.8
6
96.2
3.0 4.0
HH5X16
LW-4 HSG1/8X8.0
2525K-3T06JCT ● ● 25 25 25 23.8 96.5 HH5X25
10
2020K-3T10JCT ● ● 20 20 20
34.0
18.8
10
94.2 HH5X16
2525K-3T10JCT ● ● 25 25 25 23.8 94.5 HH5X25
20
2020K-3T20JCT ● ● 20 20 20 38.0 18.8
20
90.2 HH5X16
2525K-3T20JCT ● ● 25 25 25 39.0 23.8 89.5 HH5X25
4
10
KGD R/L 2020K-4T10JCT ● ● 20 20 20
125
34.0
18.3
10
94.2
4.0 5.0
HH5X16
LW-4 HSG1/8X8.0
2525K-4T10JCT ● ● 25 25 25 23.3 94.5 HH5X25
20
KGD R/L 2020K-4T20JCT ● ● 20 20 20 38.0 18.3
20
90.2 HH5X16
2525K-4T20JCT ● ● 25 25 25 39.0 23.3 89.5
HH5X25
25 KGD R/L 2525K-4T25JCT ● ● 25 25 25 44.0 23.3 25 84.5
配管部品は、P8をご確認ください
KGD-JCT（外径溝入れ・突切り）
・本図は右勝手（R）を示す
高圧クーラント対応

28
ø15
ø10
WS-10 ●
③ホース 耐圧：～30MPa
形状 型番 在庫 ねじ規格
寸法（mm）
L
ストレート/ストレート
L
ST ST
AN AN
HS-ST-ST-200 ●
UNF3/8 UNF3/8
200
HS-ST-ST-250 ● 250
ストレート/アングル HS-ST-AN-200 ●
UNF3/8
–
（バンジョーボルト）
200
HS-ST-AN-250 ● 250
アングル/アングル HS-AN-AN-200 ● –
（バンジョーボルト）
–
（バンジョーボルト）
200
HS-AN-AN-250 ● 250
高圧対応ホースと継手で簡単に使用可能
配管部品は標準でレパートリーしています（別売り）
マシン仕様や配管方法により、①②③をお選びください
①継手 /バンジョーボルト×2個、②ワッシャ×2～4個、③ホース×1本

（標準在庫型番）
在庫 ブレード型番
➡P12
本体型番
➡P12
寸法（mm） 刃幅
CW（mm）
(mm) (mm) (mm) R L H HF HBH B LF LH WF CDX MIN. MAX.
0°
2 17
□20 KGD R/L 2020X-2T17S ● ‒
KGD R/L-2T17-C
KGD R/L2020-C 20 20 12 20 122
40
23.4
17 2.0 3.0□25 2525X-2T17S ● ● KGD R/L2525-C 25 25 7 25 147 28.4
□32 組合せ型番なし KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 167 35.4
3
10
□20 KGD R/L 2020X-3T10S ● ‒
KGD R/L-3T10-C
KGD R/L2020-C 20 20 12 20 115
33
23.0
10
3.0 4.0
□25 2525X-3T10S ● ‒ KGD R/L2525-C 25 25 7 25 140 28.0
□32 組合せ型番なし KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 160 35.0
20
□20 KGD R/L 2020X-3T20S ● ●
KGD R/L-3T20-C
KGD R/L2020-C 20 20 12 20 125
43
23.0
20□25 2525X-3T20S ● ● KGD R/L2525-C 25 25 7 25 150 28.0
□32 3232X-3T20S ● ‒ KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 170 35.0
4
10
□20 KGD R/L 2020X-4T10S ● ‒
KGD R/L-4T10-C
KGDR/L2020-C 20 20 12 20 115
33
22.5
10
4.0 5.0
□25 2525X-4T10S ● ‒ KGD R/L2525-C 25 25 7 25 140 27.5
□32 組合せ型番なし KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 160 34.5
20
□20 KGD R/L 2020X-4T20S ● ‒
KGD R/L-4T20-C
KGD R/L2020-C 20 20 12 20 125
43
22.5
20□25 2525X-4T20S ● ● KGD R/L2525-C 25 25 7 25 150 27.5
□32 3232X-4T20S ● ‒ KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 170 34.5
25
□20 KGD R/L 2020X-4T25S ● ●
KGD R/L-4T25-C
KGD R/L2020-C 20 20 12 20 130
48
22.5
25□25 2525X-4T25S ● ● KGD R/L2525-C 25 25 7 25 155 27.5
□32 3232X-4T25S ● ‒ KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 175 34.5
5
10
□20 KGD R/L 2020X-5T10S ● ●
KGD R/L-5T10-C
KGD R/L2020-C 20 20 12 20 115
33
22.0
10
5.0 6.0
□25 2525X-5T10S ● ‒ KGD R/L2525-C 25 25 7 25 140 27.0
□32 組合せ型番なし KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 160 34.0
25
□20 組合せ型番なし
KGD R/L-5T25-C
KGD R/L2020-C 20 20 12 20 130
48
22.0
25□25 KGD R/L 2525X-5T25S ● ● KGD R/L2525-C 25 25 7 25 155 27.0
□32 3232X-5T25S ● ‒ KGD R/L3232-C 32 32 ‒ 32 175 34.0
・本図は右勝手（R）を示す（ブレード：右勝手（R）＋ホルダ本体：右勝手（R））
部品（分割型共通）
組合せ型番

※本部品は組合せ品およびホルダ本体に付属しています
10
ホルダ型番の見方（外径・突切り/一体型・分割型）
分割型ホルダ組合せ（外径・突切り）
分割型ホルダ型番の見方と、旋盤への取付について
ホルダ全長
H：100 mm
ホルダ全長
K：125 mm
ホルダ全長
組合せ型番
溝加工可能深さ
06：6 mm
溝加工可能深さ
06：6 mm
その他
クーラントホルダ
溝加工可能深さ
10：10 mm
シャンクサイズ
16 × 16 mm
シャンクサイズ
20 × 20 mm
シャンクサイズ
20 × 20 mm
KGDS
R
R
R
H
K
X
-
-
-
ホルダの勝手
R：右勝手
L：左勝手
ホルダの勝手
R：右勝手
L：左勝手
ホルダの勝手
R：右勝手
L：左勝手
適合チップ
GDM/GDMS
3 ～ 4 mm
適合チップ
GDM/GDMS
3 ～ 4 mm
適合チップ
GDM/GDMS
3 ～ 4 mm
1616
2020
2020
KGD
KGD
KGD
06
06 JCT
10
3
3
3
T
T
T S
（一体型）
（クーラントホルダ）

16
24.5
14.8
4.0
1616JX-3D38 ● ●
38 29
SE-50125TR LTW- 20
1913K-3D38 ● ● 19 19 13 125 11.8
2012JX-3D42 ● ● 42
20 20
12
120
31
10.8
2012JX-3D51 ● ● 51 36
2020JX-3D42 ● ● 42
20
31
18.8
2020JX-3D51 ● ●

L1
L
J-ST-NPT1/8-RC1/8 ● 3.5 – 30 10 – NPT1/8 Rc1/8
J-ST-R1/8-RC1/8 ● 3.5 – 33 13 – R1/8 Rc1/8
●：標準在庫
継手（①③⑤⑦）
(単位 : mm)
形状 型番 在庫 L
六角14
G1/8ø8
.8
六角14
G1/8
L
六角14 六角14
HS-G1/8-G1/8-200 ● 200
HS-G1/8-G1/8-300 ● 300
HS-G1/8-G1/8-400 ● 400
HS-G1/8-G1/8-500 ● 500
HS-G1/8-G1/8-600 ● 600
HS-G1/8-G1/8-800 ● 800
●：標準在庫
ホース（④）
(単位 : mm)
形状 型番 在庫

PR
12
15
GW
15
公差
溝・横
送
り
2°
2°
CW
INSL
S
RE
GDFM 2020N-020GM 2.0
±0.03
0.2 21 3.9 ● ● ●
3020N-030GM 3.0 0.3
20
4.3 ● ● ●
4020N-040GM 4.0
0.4

● ●
5020N-080GH 0.8 ● ●
6020N-040GH
6.0
0.4 ● ●
6020N-080GH 0.8 ● ●
深
溝・横
送
り
2°
2°
CW
REINSL
S
GDFM 3020N-030DM 3.0
±0.03
0.3
20
4.3 ● ● ●

（mm）（mm）（mm）
DAXN
[MIN.]
DAXX
[MAX.] R L H HF HBH B LF LH WF CDX
0° 2
□20
6
25 30 KGDFR -25-2A-C
KGDL2020-C
KGDFR 2020X25-2AS ▲ ‒
20 20 12 20
115 33
24.5
6
30 35 -30-2A-C 2020X30-2AS ‒ ‒
35 45 -35-2A-C 2020X35-2AS ‒ ‒
45 60 -45-2A-C 2020X45-2AS ‒ ‒
60 80 -60-2A-C 2020X60-2AS ‒ ‒
80 100 -80-2A-C 2020X80-2AS ‒ ‒
100 130 -100-2A-C 2020X100-2AS ‒ ‒
13 25 30 -25-2B-C
‒
118 36 13
15
30 35 -30-2B-C
120 38 15
35 45 -35-2B-C
45 60 -45-2B-C
60 80 -60-2B-C
80 100 -80-2B-C
100 130 -100-2B-C
□25
6
25 30 KGDFR -25-2A-C
KGDL2525-C
KGDFR 2525X25-2AS ▲ ‒
25 25 7 25
140 33
29.5
6
30 35 -30-2A-C 2525X30-2AS ▲ ‒
35 45 -35-2A-C 2525X35-2AS ▲ ‒
45 60 -45-2A-C 2525X45-2AS ▲ ‒
60 80 -60-2A-C 2525X60-2AS ▲ ‒
80 100 -80-2A-C 2525X80-2AS ▲ ‒
100 130 -100-2A-C 2525X100-2AS ▲ ‒
13 25 30 -25-2B-C
‒
143 36 13
15

80 100 -80-2B-C
100 130 -100-2B-C
注）1．組合せ型番の在庫印が「-」の場合、ホルダ本体・ブレードを個別にご購入願います ▲ ： 将来、新製品に置換予定
 2．CDX：加工可能溝深さを示します。（CDXが20 mm以上の場合、2コーナ仕様チップによる最大溝深さは18 mmとなります） 適合チップ➡P22
KGDF（端面溝入れ・分割型）
本
体
角
度
刃
幅
CW
シ
ャ
ン
ク
サ
イ
ズ
加
工
可
能
深
さ
端面溝外径
(mm) ブレード型番
➡P31
本体型番
➡P12
組合せ型番
（標準在庫型番）
在庫 寸法（mm）
（mm）（mm）（mm）DAXN
[MIN.]
DAXX
[MAX.] R L H HF HBH B LF LH WF CDX
0° 3
□20
13
25 30 KGDF R/L -25-3A-C
KGD L/R2020-C
KGDF R/L 2020X25-3AS ▲ ▲
20 20 12 20
118 36
24.5
1330 40 -30-3A-C 2020X30-3AS ▲ ‒
40 50 -40-3A-C 2020X40-3AS ‒ ‒
15
50 65 -50-3B-C 2020X50-3BS ▲ ‒
120 38 1565 85 -65-3B-C 2020X65-3BS ‒ ‒
85 110 -85-3B-C 2020X85-3BS ‒ ‒
110 145 -110-3B-C 2020X110-3BS ‒ ‒
22 50 65 -50-3C-C 2020X50-3CS ▲ ‒ 127 45 2265 85 -65-3C-C 2020X65-3CS ‒ ‒
25 85 110 -85-3C-C 2020X85-3CS ‒ ‒ 130 48 25110 145 -110-3C-C 2020X110-3CS ‒ ‒
□25
13
25 30 KGDF R/L -25-3A-C
KGD L/R2525-C
KGDF R/L 2525X25-3AS ▲ ‒
25 25 7 25
143 36
29.5
1330 40 -30-3A-C 2525X30-3AS ▲ ‒
40 50 -40-3A-C 2525X40-3AS ▲ ‒
15
50 65 -50-3B-C 2525X50-3BS ▲ ▲
145 38 1565 85 -65-3B-C 2525X65-3BS ▲ ▲
85 110 -85-3B-C 2525X85-3BS ▲ ▲
110 145 -110-3B-C 2525X110-3BS ▲ ‒
22 50 65 -50-3C-C 2525X50-3CS ▲ ‒ 152 45 2265 85 -65-3C-C 2525X65-3CS ‒ ‒
25 85 110 -85-3C-C 2525X85-3CS ‒ ‒ 155 48 25110 145 -110-3C-C 2525X110-3CS ▲ ‒
□32
13
25 30 KGDF R/L -25-3A-C
KGD L/R3232-C ‒ 32 32 ‒ 32

165 38 1565 85 -65-3B-C
85 110 -85-3B-C
110 145 -110-3B-C
22 50 65 -50-3C-C 172 45 2265 85 -65-3C-C
25 85 110 -85-3C-C 175 48 25110 145 -110-3C-C
0° 4
□20
13 25 35 KGDF R/L -25-4A-C
KGD L/R2020-C
KGDF R/L 2020X25-4AS ▲ ‒
20 20 12 20
118 36
24.5
13
15
35 50 -35-4B-C 2020X35-4BS ▲ ‒
120 38 15
50 70 -50-4B-C 2020X50-4BS ‒ ‒
70 100 -70-4B-C 2020X70-4BS ‒ ‒
100 150 -100-4B-C 2020X100-4BS ‒ ‒
150 220 -150-4B-C 2020X150-4BS ‒ ‒
220 ∞ -220-4B-C 2020X220-4BS ‒ ‒
25
35 50 -35-4C-C 2020X35-4CS ‒ ‒
130 48 25
50 70 -50-4C-C 2020X50-4CS ‒ ‒
70 100 -70-4C-C 2020X70-4CS ‒ ‒
100 150 -100-4C-C 2020X100-4CS ‒ ‒
150 220 -150-4C-C 2020X150-4CS ‒ ‒
220 ∞ -220-4C-C 2020X220-4CS ‒ ‒
□25
13 25 35 KGDF R/L -25-4A-C
KGD L/R2525-C
KGDF R/L 2525X25-4AS ▲ ‒
25 25 7 25
143 36
29.5
13
15
35 50 -35-4B-C 2525X35-4BS ▲ ▲
145 38 15
50 70 -50-4B-C 2525X50-4BS ▲ ▲
70 100 -70-4B-C 2525X70-4BS ▲ ‒
100 150 -100-4B-C 2525X100-4BS ▲ ▲
150 220 -150-4B-C 2525X150-4BS ▲ ‒
220 ∞ -220-4B-C 2525X220-4BS ▲ ▲
25
35 50 -35-4C-C 2525X35-4CS ▲ ‒
155 48 25
50 70 -50-4C-C 2525X50-4CS ▲ ‒
70 100 -70-4C-C 2525X70-4CS ▲ ▲
100 150 -100-4C-C 2525X100-4CS ▲ ‒
150 220 -150-4C-C 2525X150-4CS ▲ ‒
220 ∞ -220-4C-C 2525X220-4CS ▲ ▲
□32
13 25 35 KGDF R/L -25-4A-C
KGD L/R3232-C ‒ 32 32 ‒ 32
163 36

150 220 -150-4C-C
220 ∞ -220-4C-C
注）1．組合せ型番の在庫印が「-」の場合、ホルダ本体・ブレードを個別にご購入願います ▲ ： 将来、新製品に置換予定
 2．CDX：加工可能溝深さを示します。（CDXが20 mm以上の場合、2コーナ仕様チップによる最大溝深さは18 mmとなります） 適合チップ➡P22
ホルダ寸法
24
KGDF（端面溝入れ・分割型）
本
体
角
度
刃
幅
CW
シ
ャ
ン
ク
サ
イ
ズ
加
工
可
能
深
さ
端面溝外径
(mm) ブレード型番
➡P31
本体型番
➡P12
組合せ型番
（標準在庫型番）
在庫 寸法（mm）
（mm）（mm）（mm）
DAXN
[MIN.]
DAXX
[MAX.] R L H HF HBH B LF LH WF CDX
0° 5
□20
15
25 35 KGDF R/L -25-5B-C
KGD L/R2020-C
KGDF R/L 2020X25-5BS ‒ ‒
20 20 12 20
120 38
24.5
15
35 50 -35-5B-C 2020X35-5BS ‒ ‒
50 75 -50-5B-C 2020X50-5BS ‒ ‒
75 115 -75-5B-C 2020X75-5BS ▲ ▲
115 180 -115-5B-C 2020X115-5BS ‒ ‒
180 235 -180-5B-C 2020X180-5BS ‒ ‒
235 ∞ -235-5B-C 2020X235-5BS ‒ ‒
20 25 35 -25-5C-C 2020X25-5CS ‒ ‒ 125 43 20
25
35 50 -35-5C-C 2020X35-5CS ‒ ‒
130 48 25
50 75 -50-5C-C 2020X50-5CS ‒ ‒
75 115 -75-5C-C 2020X75-5CS ‒ ‒
115 180 -115-5C-C 2020X115-5CS ‒ ‒
180 235 -180-5C-C 2020X180-5CS ‒ ‒
235 ∞ -235-5C-C 2020X235-5CS ‒ ‒
32
75 115 -75-5D-C
‒ 137 55 32
115 180 -115-5D-C
180 235 -180-5D-C
235 ∞ -235-5D-C
□25
15
25 35 KGDF R/L -25-5B-C
KGD L/R2525-C
KGDF R/L 2525X25-5BS ▲ ‒
25 25 7 25
145 38
29.5
15
35 50 -35-5B-C 2525X35-5BS ‒ ‒
50 75 -50-5B-C 2525X50-5BS ▲ ‒
75 115 -75-5B-C 2525X75-5BS ▲ ▲
115 180 -115-5B-C 2525X115-5BS ‒ ‒
180 235 -180-5B-C 2525X180-5BS ‒ ‒
235 ∞ -235-5B-C 2525X235-5BS ▲ ‒
20 25 35 -25-5C-C 2525X25-5CS ‒ ‒ 150 43 20
25
35 50 -35-5C-C 2525X35-5CS ▲ ‒
155 48 25
50 75 -50-5C-C 2525X50-5CS ▲ ‒
75 115 -75-5C-C
‒115 180 -115-5C-C
180 235 -180-5C-C
235 ∞ -235-5C-C
32
75 115 -75-5D-C KGDF R/L 2525X75-5DS ▲ ‒
162 55 32
115 180 -115-5D-C 2525X115-5DS ▲ ‒
180 235 -180-5D-C 2525X180-5DS ▲ ‒
235 ∞ -235-5D-C 2525X235-5DS ▲ ‒
□32
15
25 35 KGDF R/L -25-5B-C
KGD L/R3232-C ‒ 32 32 ‒ 32

180 235 -180-5D-C
235 ∞ -235-5D-C
注）1．組合せ型番の在庫印が「-」の場合、ホルダ本体・ブレードを個別にご購入願います ▲ ： 将来、新製品に置換予定
 2．CDX：加工可能溝深さを示します。（CDXが20 mm以上の場合、2コーナ仕様チップによる最大溝深さは18 mmとなります） 適合チップ➡P22
ホルダ寸法
25
KGDF（端面溝入れ・分割型）
本
体
角
度
刃
幅
CW
シ
ャ
ン
ク
サ
イ
ズ
加
工
可
能
深
さ
端面溝外径
(mm) ブレード型番
➡P31
本体型番
➡P12
組合せ型番
（標準在庫型番）
寸法（mm）
（mm）（mm）（mm）
DAXN
[MIN.]
DAXX
[MAX.] H HF HBH B LF LH WF CDX
0° 6
□20
15
25 35 KGDF R/L -25-6B-C
KGD L/R2020-C ‒ 20 20 12 20
120 38
24.5
15
35 50 -35-6B-C
50 75 -50-6B-C
75 115 -75-6B-C
115 180 -115-6B-C
180 235 -180-6B-C
235 ∞ -235-6B-C
20 25 35 -25-6C-C 125 43 20
25
35 50 -35-6C-C
130 48 25
50 75 -50-6C-C
75 115 -75-6C-C
115 180 -115-6C-C
180 235 -180-6C-C
235 ∞ -235-6C-C
32
75 115 -75-6D-C
137 55 32
115 180 -115-6D-C
180 235 -180-6D-C
235 ∞ -235-6D-C
□25
15
25 35 KGDF R/L -25-6B-C
KGD L/R2525-C ‒ 25 25 7 25

KGDF R/L・・・S BH6X10TR SB-60120TR LTW-25
※本部品は組合せ品およびホルダ本体に付属しています
KGDFホルダ型番の見方（端面溝入れ・分割型）
KGDFホルダ組合せ（端面溝入れ・分割型）
KGDFホルダ型番の見方（端面溝入れ・分割型）
S
2：2 mm
L：左勝手
-25KGDF R 2020 X
R：右勝手
25：25 mm
・
2020：□20
2525：□25
3 A
　A：6 ～ 13 mm
　B：13 ～ 15 mm
　C：20 ～ 25 mm
　D：32 mm
・
235：235 mm
最初に加工可能な端面溝
(外径側)の最小径を示す
※最初に加工可能な端面溝（外径側）の
最大径は、ホルダおよびブレード型番
表記載「端面溝外径」のMAX.：DAXXの
数値をご参照願います
KGDF
端面溝入れ
端面溝外径(MIN.)：DAXNシリーズ名 溝深さ
1コーナ仕様チップ用
2コーナ仕様チップ用
（1コーナ仕様チップも可）
組合せホルダ記号
S：組合せ型番製品を示す
ホルダ全長
X：特殊
ホルダシャンクサイズ組合せ型番の勝手 溝幅
3：3 mm
…
27
端面溝外径（DAXN/DAXX）
小径加工時の横送り限界寸法
端面溝入れ用ブレード型番の見方
DMIN2 25 26 27 28
以上
型番 ød（mm）
KGDF R/L 2020X25-3AS
4 2 0
0
（へそ残り
なし）
2525X25-3AS
KGDF R/L 2020X25-4AS
6 3 0
2525X25-4AS
KGDF R/L 2020X25-5AS
7 4 1
2525X25-5AS
KGDF R/L 2020X25-6AS
9 4 1
2525X25-6AS
例） KGDFR2020X25-3ASで外径ø25の端面溝加工後、 中心方向へ横送り加工を行なった際、ホルダ干渉のため、中心部にø4のへそが残ります
ブレード型番印字例
端面溝外径（DAXN～DAXX）は、図１の様にムクの状
態の被削材に、最初に溝入れ加工ができる寸法を示
します
その後、中心側へはセンターまで加工できます
（下表に記載型番は除く）
外周側へは無限大（∞）まで溝拡大加工可能です
CD
CW
D
AX
N
D
AX
X
図1
小径の場合、中心まで加工する際にホルダが干渉するため、制限があります
ブレードの勝手 溝幅 ブレード記号
R：右勝手
L：左勝手
2：2 mm   　5：5 mm
3：3 mm   　6：6 mm
4：4 mm
C： ホルダ本体末尾が
“‒C”のホルダに取付け可能
KGDF R 25 3 A C
シリーズ名 端面溝外径 (MIN.)：DAXN 溝深さ
KGDF

ホルダ本体：右勝手(R)
ブレード：右勝手(R) 右勝手(R)
・KGDF直角タイプ（90°）には、標準で組合せ型番の設定がございません
ホルダ本体・ブレードを個別にご購入願います
・右勝手（R）ホルダ本体には右勝手（R）ブレード、
左勝手（L）ホルダ本体には左勝手（L）ブレードが適合します
・チップクランプボルト（BH6×10TR）/ブレード取付ボルト（SB-60120TR）/レンチ（LTW-25)
は、ホルダ本体の付属部品がご使用できます
ブレード・ホルダ本体組合せ
29
KGDF（端面溝入れ・分割型・直角タイプ）
本
体
角
度
刃
幅
CW
シ
ャ
ン
ク
サ
イ
ズ
加
工
可
能
深
さ
端面溝
外径
(mm) ブレード型番
➡P31
本体型番
➡P12
寸法
（mm）
（mm）（mm）（mm）DAXN
[MIN.]
DAXX
[MAX.] LF WF
90° 5
□20
15
25 35 KGDF R/L -25-5B-C
KGDS R/L2020-C 125
54.7
35 50 -35-5B-C
50 75 -50-5B-C
75 115 -75-5B-C
115 180 -115-5B-C
180 235 -180-5B-C
235 ∞ -235-5B-C
20 25 35 -25-5C-C 59.7
25
35 50 -35-5C-C
64.7
50 75 -50-5C-C
75 115 -75-5C-C
115 180 -115-5C-C
180 235 -180-5C-C
235 ∞ -235-5C-C
32
75 115 -75-5D-C
71.7
115 180 -115-5D-C
180 235 -180-5D-C
235 ∞ -235-5D-C
□25
15
25 35 KGDF R/L -25-5B-C

KGDF-Z（端面溝入れ・一体型）
部品
ホルダ型番の見方（一体型）
型番
部品
クランプボルト レンチ
KGDF R/L・・・-Z HH5 X 16 LW-4
刃
幅
CW
シ
ャ
ン
ク
サ
イ
ズ
加
工
可
能
深
さ
端面溝外径
(mm) 型番
在庫 寸法（mm）
（mm）（mm）（mm） DAXN
[MIN.]
DAXX
[MAX.] R L H HF B LF LH WF CDX
3
□20
15
50 65 KGDF R/L 2020K50-3B-Z ● ●
20 20 20 125
30.5
20.3
15
65 85 2020K65-3B-Z ● ●
85 110 2020K85-3B-Z ● ●
110 145 2020K110-3B-Z ● ●
□25
50 65 KGDF R/L 2525M50-3B-Z ● ●
25 25 25 150 25.3
65 85 2525M65-3B-Z ● ●
85 110 2525M85-3B-Z ● ●
110 145 2525M110-3B-Z ● ●
4
□20
15
50 70 KGDF R/L 2020K50-4B-Z ● ●
20 20 20 125
30.5
20.3
15
70 100 2020K70-4B-Z ● ●
100 150 2020K100-4B-Z ● ●
□25
50 70 KGDF R/L 2525M50-4B-Z ● ●
25 25 25 150 25.370 100 2525M70-4B-Z ● ●
100 150 2525M100-4B-Z ● ●
5
□20
15
50 75 KGDF R/L 2020K50-5B-Z ● ●
20 20 20 125
30.5
20.3
15
75 115 2020K75-5B-Z ● ●
115 180 2020K115-5B-Z ● ●
□25
50 75 KGDF R/L 2525M50-5B-Z ● ●
25 25 25 150 25.375 115 2525M75-5B-Z ● ●
115 180    2525M115-5B-Z ● ●
	 ●：標準在庫
適合チップ➡P22
推奨切削条件➡P33
KGDF R 2525 M 50 3 B Z